
社会福祉法人　晃和会
〒813-0043
福岡市東区名島3丁目52番5号
ＴＥＬ　092-673-1800
ＦＡＸ　092-673-2626

令和6年　1月号

デイサービスセンター名島

新年明けましておめでとうございます。

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

日頃より、ご利用者さま、ご家族さま、地域の皆さまから

温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることが

できましたことを心より御礼申し上げます。

2024年は十干では甲、十二支では辰にあたるため、

甲辰（きのえたつ）の年となります。

「甲」「辰」この二つが合わさる年は、新しいことを始めて成功する、

いままで準備してきたことが形になるといった、縁起のよい年になる

と考えられるそうです。

昨年はコロナが５類に引き下げられ、少しづつではありますが

様々な活動を再始動することができました。

今年は昨年再開したサービスを更に充実させ、皆さまに

満足して頂けるような新たな取り組みにも挑戦していきたいと

考えております。

本年も変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人 晃和会

施設長 隈元 慶子

新年明けましておめでとうございます。

昨年は格別のご高配を賜り、深く感謝しております。

今年も変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いします。



新年あけましておめでとうございます。

お気づきの方もいらっしゃるかもしれませんが、ご利用者さまと

秋ごろから壁絵を作成し玄関前に掲示しています。

秋はコスモス、クリスマスはポインセチア、お正月は福笑いを

作成しました。これからもどんどん飾っていく予定ですので

お楽しみに～っ！！

機能訓練指導員 佐藤・一木

ショートステイ
明けましておめでとうございます。

新春とは名ばかりの厳しい寒さですが、いかがお過ごしでしょうか？

ショートステイでも晴れやかな笑顔溢れるお正月を迎えております(⌒∇⌒)

さて、新年を迎えるにあたり、初日の出をその目で見たいという方も多いのではないでしょうか？

太陽は東から昇るため、日本国内では北海道から順に見えると思いがちですが

実は日の出と日の入り時刻は緯度と経度が深く関係しており、地球は地軸が傾いているため

時刻や場所は季節で変化します。

同じ緯度であるならば東の方がより早く、同じ経度であるならば低い方が早いため

南東に向かうほど早くなるそうです。

日本国内では南鳥島という島が最も早い日の出が拝めるそうですが、この島では

定住している人はいないため、小笠原諸島の父島が一番なのだとか。

逆に最も遅いのは沖縄の与那国島で、南鳥島とは2時間以上の差があるそうです。

今年も幸多き年でありますようお祈り申し上げます。

ショートステイ櫻井

リハビリ ～手芸活動～


